TABELA INFORMATIVA - CARACTERISTICAS TECNICAS PISO TETO ECO INVERTER

Codigo Comercial

Capacidade Térmica

Alimentagdo elétrica

Disjuntor

Nivel de ruido (dBa)

Gas Refrigerante

Diametro dos tubos
(Polegada)

Comprimento dos tubos

Dimensdo dos produtos sem a|
valvula (Ax L x P) mm

Embalagem
(AXxLxP)mm

Peso Liquido (kg)

Peso Bruto (kg)

Codigo EAN

3. Os cabos de alimentag&o e interligagdo devem

Conjunto
W
(Btu/h)
Tipo
Unidade Interna

Unidade Externa

m3/h
Unidade Interna
Unidade Externa
Tipo
Linha de liquido

Linha de sucgdo

Padrdo (m)

Minimo (m)

Maximo (m)

m

Unidade Interna
Unidade Externa
Unidade Interna
Unidade Externa
Unidade Interna
Unidade Externa
Unidade Interna
Unidade Externa
Unidade Interna
Unidade Externa
Unidade Externa

10548
36000
Frio
Inverter
220V / 1F / 60Hz
220V / 1F / 60Hz
18
25
3237
A
8]

1648
52,5/49,5/44,5
59,5
R-410A
3/8"

3/4" até 20m
7/8" até 30m
7.5
2
30
20
675 x 1285 x 235
843x710x710
313 x 1360 x 755
875x738x738
31,4
63
36,7
66,6
7897013592904
7897013592911
Dispositivo Interno
Sim
Cobre
Padrao
Nao
Nao
Sim
Sim
Sim
Sim
Variavel
Branco

3anos *

do manual de i

14064
48000
Frio
Inverter
220V / 1F / 60Hz
220V / 1F / 60Hz
25
32
4340
A
3
2572
58,5/55/51,1
60,6
R-410A
3/8"

3/4" até 10m
7/8" até 30m
7.5
2
50
30
675 x 1650 x 235
1335 x 965 x 405
313x1725x 755
1500 x 1100 x 490
40,5
95,9
50,3
110
7897013593079
7897013593086
Dispositivo Interno
Sim
Cobre

Padrdo

Varivel
Branco

3anos *

5. Kit de médulo WiFl vendido separadamente.

Unidade Interna PVFI36B2NB PVFI48B2NB PVFIG0B2NB
Unidade Externa OXFE36B2CB OXFE48B2CB OXFE60B2CB
PVFC36B2CB PVFC48B2CB PVFC60B2CB

17580
60000
Frio
Inverter
220V / 1F / 60Hz
220V / 1F / 60Hz
26
32
5380
A
3
2938
58,5/54/53,5
63
R-410A
3/8"

7/8" até 15m
1" até 20m
1-1/8" até 30m
7.5
2
50
30
675 x 1650 x 235
843x710x 710
313x1725x 755
875x738x738
44,6
88,6
49,2
85,5
7897013593031
7897013593048
Dispositivo Interno
Sim
Cobre
Padrdo
Nao
Néo
Sim
Sim
Sim
Sim
Variavel
Branco

3anos *

TABELA INFORMATIVA - CARACTERISTICAS TECNICAS CASSETE ECO INVERTER (Cobre)

Codigo Comercial

Capacidade Térmica

(V - fases - Hz)

Auto restart

Didmetro dos tubos
(Polegada)

Comprimento dos tubos

snivel entre as unidades

Dimensdo dos produtos sem a|
valvula (A x L x P) mm

Embalagem
(AxLxP)mm

Peso Liquido (kg)

Peso Bruto (kg)

Cddigo EAN

Dispositivo de expansdo
Controle remoto
Display Invisivel

1. A etiqueta de caracteristica técnica da unidade externa informa a massa de refrigerante utilizada no produto para atender uma instalagdo padréo, com distancia de 7,5m até a unidade interna.
2. As tubulagdes devem ser de cobre (espessura minima de 0,8mm) e estar em conformidade com a norma NBR 7541.

e estar em conformidade com a norma 60245I1EC 57 ou norma NBR equivalente.
4. Para que a garantia total de 3 anos seja valida, este equipamento devera ser instalado necessariamente por um posto autorizado ou empresa credenciada pela Elgin, caso contrario ficara limitado a garantia legal de 90 dias.

W
(Btu/h)
Tipo
Unidade Interna

Unidade Externa

m3/h
Unidade Interna (dBa)
Unidade Externa (dBa)
Tipo

Linha de liquido

Linha de sucgdo

Padrdo (m)
Minimo (m)
Méximo (m)
m
Painel
Unidade Interna
Unidade Externa
Painel
Unidade Interna
Unidade Externa
Unidade Interna
Painel
Unidade Externa
Unidade Interna
Painel
Unidade Externa
Painel
Unidade Interna
Unidade Externa
Tipo
Unidade Interna
Unidade Externa

10548
36000
Frio
Inverter
220V / 1F / 60Hz
220V / 1F / 60Hz
18
25
3237
A
3
1861
50,5/44,5/40,5
63,5
R-410A
sim
3/8"

3/4" até 20m
7/8" até 30m
7,5
2
30
20
55 x 950 x 950
287 x 830 x 830
843 x710x 710
90 x 1035 x 1035
295 x 900 x 900
875x738x738
286
5]

63
37
8
66,6
7897013575907
7897013592928
7897013538353
Dispositivo Interno
Sim
Néo
Cobre
Cobre

Padrdo

Varidvel
Branco

3anos *

14064
48000
Frio
Inverter
220V / 1F / 60Hz
220V / 1F / 60Hz

1890
56,5/48 /45,5
64,5
R-410A
sim
3/8"

3/4" até 10m
7/8" até 30m

55 x 950 x 950
250 x 830 x 830
1335 x 965 x 405
90 x 1035 x 1035
257 x 900 x 900
1500 x 1100 x 490
278}

5
95,9
31
8
110
7897013575907
7897013511264
7897013538421
Dispositivo Interno
Sim
Néo
Cobre
Cobre
Padrdo

Varidvel
Branco

3anos *

17580
60000
Frio
Inverter
220V / 1F / 60Hz
220V / 1F / 60Hz
45,7
32
5367
A
8
1889
52/44/41
65
R-410A
sim
3/8"

7/8" até 15m
1" até 20m
1-1/8" até 30m
7,5
2
50
30
55 x 950 x 950
287 x 830 x 830
843x710x 710
90 x 1035 x 1035
295 x 900 x 900
875x738x738
29,2
5
88,6
51
8
85,5
7897013575907
7897013593055
7897013538704

Dispositivo Interno

*As informagdes técnias podem sofrer alteracdes sem prévio aviso.

sim

Nao
Cobre
Cobre

Padrdo

Sim
Varidvel
Branco

3anos *

35



